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Eportaciones de las demads cintas de algodon (5806310000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

uUsD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-abr)

Var 25/24: -88,57%

Variacion FOB 2025/2024 (ene-abr)

Exportaciones 2024

UsD 0,04

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-94,05%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-abril)

5806310000 LAS DEMAS CINTAS DE ALGODON

Periodo 2024 (enero-diciembre)

5806310000 LAS DEMAS CINTAS DE ALGODON

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacién pr

Evolucion mensual de las exportaciones
® 2023 @ 2024 @ 2025
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacién pr
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Precios FOB referenciales (USD/Kg)

® 2000 @ 2000 @ 2000

o]
Fuente: SUNAT
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.
Nota: La informacién pr
Principales mercados de destino
02024 W 2025
Variacién Participacion
25/24 2025
0,00
ARGENTINA -80,85% 82,19 %
0,00
ESTADOS UNIDOS 000 100,00 % T 1297 %
0,00
ARUBA 100,00 % T 3,52 %
0,00
: 0,00
CANADA 100,00 % T 1,20 %
0,00
0,00
CHILE 100,00 % T 0,12 %
0,00
0,00
COLOMBIA -100,00 % J 0,00 %
0,00

GUATEMALA -100,00 % 0,00 %
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Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.

Nota: La informacién pr

Principales regiones exportadoras

2024 W 2025

ICA

LIMA

TACNA

AREQUIPA

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Variacion
24/23
100,00 % T
-95,12% |
100,00 % T
-2566% |
152500% T
100,00% T
163636% T
-98,04% |
-100,00 %
0,52

-100,00 %

-100,00 % |

Variacion
25/24

-8296 % |
0,01

100,00 % 7

100,00 % T

-100,00 % |

Participacion

2024

57,68 %

18,74 %

10,69 %

7,53 %

3,16 %

0,99 %

0,93 %

0,28 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2025

82,19 %

17,69 %

0,12 %

0,00 %
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Fuente: SUNAT

Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.

Nota: La informacion pr

Principales empresas exportadoras

2024 W 2025

TEXTIL DEL VALLE SOCIEDAD
ANONIMA DE BENEFICIO E
INTERES COLECTIVO

TEXTILES Y ARTESANIAS PERU
S.A.C

VENTURA TARAZONA ANA MARIA
GRUPO COMERCIAL YACARINI
S

A.C

INVERSIONES Y EXPORTACIONES
ROSA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CORPORACION REY S.A.
PROVEEDORES MINEROS S.A.C.

ELVA EXPORT S.A.C.

FASHION QUISPE E.LR.L.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-100,00 %
0,01

100,00 % 7

Variacion
24/23

4772% 1

114,79% 7

9927 % |
0,67

10000% T

Variacion
25/24

-82,96 % |
0,01

100,00 % T

100,00% T

100,00% T

100,00 % T

-10000%
0,01

-100,00 %

100,00 % T

100,00 % T

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

44,03 %

42,27 %

11,96 %

1,74 %

Participacion

2025

82,19 %

1297 %

352 %

1,20 %

0,12 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %



GRAFICA LUCERO S.A.C.

2023 W 2024

CORPORACION REY S.A.

TEXTIL DEL VALLE SOCIEDAD
ANONIMA DE BENEFICIO E
INTERES COLECTIVO

TEXTILES CINTALAST E.I.R.L.

TEXTILES TEFO S.A.C.

PROVEEDORES MINEROS S.A.C.

ANDEAN TRADING CORPORATION
SA.C

JQ PERUVIAN HANDS E.I.R.L.

PERUVIAN ART HANDICRAFTS
S.A.C

GRUPO RAYALZA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

NEW STAR COMERCIAL
SOTOMAYOR E.I.R.L.

OTRAS EMPRESAS

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.

Nota: La informacién pr
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100,00% T

Variacion

24/23

2881% 1T

114,79% 7

100,00 % T

152500% T

10000% T

10000% T

100,00 % 7

100,00 % 7

100,00 % 7

-100,00 %

-100,00 % |

0,00 %

Participacion

2024

81,17 %

79,60 %

14,18 %

595 %

3,28 %

1,86 %

1,75 %

0,30 %

0,24 %

0,00 %

0,00 %



